Di
Ministério da Educaçäo

Universidade TecnoiOgica Federal do Paranä
Gabinete da Diretoria-Geral do Campus FraOcisco Beltro

Portaria no 161, de 06 de outubro de 2016.

0 DIRETOR-GERAL do Campus Francisco Beitrão nome'ado pela Portaria n.° 0779 de
27 de maro de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das suas competéncias conferidas a funçao pela
Portaria Institucional n.° 1236 de 26 dejulho de 2016;'

considerando a Lei no 12.772, de 28.12.2012, a Portaria/MEC no 554, de 20.06.2013,
bern como o Regulamento para fins de Progressao e de Promoçào dos Docentes Pertencentes an Piano de
Carreiras e Cargos do Magistdrio Federal da UTFPR, aprovado pela Deliberaçao/COUN1 no 10/2013, de
08.11.2013. 	 ,

considerando o Memorando no 069/COGERH-FB, 04 de outubro de 2016;

RESOLVE

- Conceder ao servidor a seguir reiacionado a progressäo funcional na carreira de
Magistdrio Superior, a partir de 01/10/2016:

PARA
SIAPE SERVIDOR CARGO CLASSE DEN0MJNAcAO DO 0

NIVEL NIVEL

Professor

1971301 RAFAEL de
C ADJUNTO 2 3

WILD Magistério
Superior '

PUBLIQUE-SE F REGISTRE-SE
Gabinete da Direçao-Gerai

AIexandrIit1ndade Aifaro
Diretor-Gerai Campus Francisco Beltito